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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuno-kline.org
ZYRAE PROKURIMIT

N OO0 ~SYRC /22
DATE 1.0 % 2 R

KONTRATE NR. 007-2023

Numri i kontratés !:634-23-00562-147
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Besi A shpk Kline me numer te biznesit 810103622 , (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

FURNZIM ME QIZME PER ZJARREFIKESIT me numér identifikues 634-23-00562-147
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratégs do t& Jeté furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

Nr. Grupi

1 FURNIZIME ME QIZME PER ZJARREFIKESIT

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet€ 5 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& Jeté Kline.Arkivi I komunés DKRS
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetst DDP Kline.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve, mé& s& voni atéher kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane

(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t8 cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

U tutemi referojuni kétij numri t& kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni4 Cmimi

Cmimi
- PEr njési ; Njésia ; Totali (me Totali
Nr. | Titulli (me Sasia matése Totali TVSh) TVSh
e | TVSh)
1| Qizme te gjata 37.00 13.00 | pale 407.68 481.06 | 73.38
2 | Qizme te shkurta 20.00 21.00 | pale 355.95 420.02 64.0i}

Furnizim me qizme per zjarrefikesit

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jet&: 901.08 €; (nengind e nje euro e tete cente)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t& jets i prer dhe t& mos | nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té& kontratés,
Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té Kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t&
Perparésisé né t& cilin jané dhéns ma sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.2 Nése personi qg dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thotg
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me

6.3 Kudo ge né& kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikat apo vendim do t& jets ng formé ts shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur n& gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: LABINOT MORINA

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit T
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Pér Furnizuesin Besi A shpk Kline

Emri: &e&AZ‘T FQM\\G-'\
Pozita; Dﬁ@ N 108
Nénshkrimi: | B

Data:
DAl - 10273

Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shftytézuar nga tenderuesit n& kats tender.



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

DREJTORIA PER BUXHET,FINANCA DHE ZHVILLIM
SEKTORI I KONTABILITETIT
KLINE 25.01.2023

VERTET I M

Ne bazé té evidencés né Kontabilitetin e Drejtorisé pér Buxhet,Financa dhe
Zhvillim té¢ Komunés se Klinés vertetohet se BESART FONIQI nga KLINA
Pronari i Biznesit afarist BESI-4 SH.P.K me seli né KLINE

E ka béré pagesén e taksés komunale t&( Licencés) pér vitin 2022 si dhe kistin e
I-IT & vitit 2022 t& caktuar sipas rregullores Komunale pér caktimin e
ngastrave,tarifave dhe taksave komunale né pérputhje me ndryshimin dhe

plotésimin e regullores nenin,91 paragrafi i statusit te Komunés se Klinés té datés
06/02/2019

Si dhe Aktvendimin N r-05/434/852/1105/2021 Té Drejtorisé pér Buxhet,Financa

dhe Zhvillim t& K.Klings, Vertetimi t& pérmendurit i léshohet pér Nevoja
personale.

PER TENDER

Referenti




REPUBLIKA £ KOSOVES ~ REPUBE KA KOSOVA -~ REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA £ KOSOVES - Viapa KOSOvA ~ GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA F FiINANCAVE - MINISTARS VO 28 FINANS1IE ~ My ISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KosovEs - Poreska ADMINISTRACDIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Numri
Broj 330383696

Nurnber

Nurnr fiskal
Fiskalni broj

Fiscal Number

Emri i Personit
Ime Osobe " BES_I_;__(_\%’: SH.P.K.

Person's Narme
Adresa e Personit ‘ ) I N
Republika e Kosovés, Kliné Kliné {Sadik Rarr
Adresa Osoba . i - e

Person's Address

Data e Regjistrimit e
14703/2018

Date of Registration

Datum Registracije

Data e Léshimit
Datum Izdavanja 14/03/ 2018
Date of Issue

Personi Pérgjegjés
Qdgovorno Lice e i
Responsible Person

;iéiiiq,i‘xjr;’ D37

Ovaj certifikat zdat je od Poreske ad nnistracie Kosova, shodna Zakona Br. 03/L-146 O Poreyy na Dodanu Vrednost,

Kio certifikalé 8shté lishyar nga Administrata Totimore e Kosovés, bazuar r L-146 pér Tatimin mbi vierén o

This certificate is issuad by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/1.-146 on Valye Added Tax.

VERSIONI - 6 - KORIG JUAR 03-05-2011
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Tregtise dhe Industrisé-Minist tarstvo Trgovine i
Ministy v oof Trade and Indus trv

i Industrije-

Agiensioni i Regjistrimit 1 Biznesove ne Kosov / Kosovska Agencija za Registraciie Biznisa /

Kosova Business Registration \vem v

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIF H\/\l O REGISTRACI]I
ERTIFICATE OF REGISTRATION

810103622

(Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business | No.)

" BESI- A" SH.P.K.

Frori i bizresit ) Naziv bionisa / Name of Business

T
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Lloji | biznesit
BusinessType
Tip biznisa

Adresa
Address
Adresa

Data e inkorporimit
Date of incorporation
Datum inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration
Datum registracije

14/03/2018
Data/Date/Datum

N
(h

Shogén me pérgiegjési té kufizuara
Limited liability company
Drustvo sa ogranicensm odgovorneséu

Republika e Kosovés, Kling,Kiiné
Republic of Kosovo,Klina, Klina
Republika Kosova,Klina,Klina

Sadik Rama

12/03/2018

14/03/2018
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AGIENSIONT L REGHSTRIMIT TE 8IZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA 2A REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue Identification Number

830103622

Aplikacioni fﬂpplication / Aplikacija

Subjekii i regjistrimit:
Registration subject;
Subjekt registracije:

Data e plotésimii:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primljenje:

Numri i protokollit:
Protocol number:
Broj protokola:

12/03/2¢

12/03/2018

8A0000165

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i hiznesit
Business Type
Tip biznisa

Ernrii biznesit:
Business name:
Naziv biznisa:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:
Date of establishment:
Datum osnivanja:

Kapitali i pérgjithshém:
Total Capital:
Totaini kapital:

Nurri | punétoréve;
Number of employees:
Broj radnika:

Rr "Muharrem fejza” p.on, Lagjja e Spitalit, Pr
Data / Date / Datumn: 10/06/2019 10:12

Shoqéri me pergjegjési té kufizuara
timited Liabilities Companies
Drustve sa ogranicenom odgovornoscéu

BESE A SH & K

Sadik Rama
Kling

12/03/2018

€2,000.00

2

Teli 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

Fage inga §



/ AGIENSIONT | REGHSTRIMIT TE B1ZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACHE BIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique ldentification Number
810103622

Shénim me réndési / Important Note / Vazan podatak

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

Rr."Muharrer: Fojza” pon, Laggja e Spitaiit. Prishiing

Tell: 038 200 36 562 F p 5
Data/ Date / Datum. 10/06/2019 10:12 5 e ann s

Tel2: 338 200 36




AGIENSIONT | REGASTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA 2A HEGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisy

Numri unik identifikues / ledinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
810103622

Veprimtarité / Activities / Detatnosti

Altiviteti Tregtia me shumice e dritherave, duhanit té paperpunuar, farérave dhe ushgimit té kafshéve
4621 kryesor i Wholesale of grain, unmanufactured tobacco, seeds and animal feeds
biznesit Trgovina na veliko Zitaricama, sirovim duvanom, semenjem i stoénom hranom

Tregtia me shumicé e luleve dhe bimeéve

5 Aktiviteti
4622 sekdrida Wholesale of flowers and plants
sekondar : : .
¢ frgovina na veliko cvecem | sadnicama
Aktivitetet Kultivimi { biméve té fera nevijecare
e Ktivitetet :
0119 . Growing of other non-porennial crops
tiera — :
’ Uzgo) ostalih rednogodisnit usjeva
Aktivitetet Kultivimi i frutave te tiera pemore, shkurreve dhe arrave
e 2tet ) . .
0125 tiera Growing of other tree and bush fruits and nuts
o Uzgoy bobitastog, erasastog i ostalog voca
Aktiviiate Tregtia me shumice jo e specializuar
. Altivitetet .
4690 . Non-specialised wholesale trade
LT i . oy
Nespeci] a rgoving na velike
Aktivitetet Kultivimi i drithérave (pérvec orizit), i himéve bishtajore dhe i farérave vajore
a1 . ] Growing of cereals {except rice), leguminous crops and oil seeds
-1 s . . ™ .. . .
Uzgoj Zitarica (osim rize}, mahunarki i uljanog semenja
Aktivitotet Kultiviri i frutave me bérthame dhe frutave me farg
0124 e Growing of pome fruits and stone fruits
T Uzgoj jegricavog i kostunicavog voca
Aktivitete Treglia me pakics e mallrave to tiera te reja, ne dygane te specializuars
4778 {era Gther retail sale of new goods in specialised stores
T

ala trgovina na malo novom robom u specializiranim prodavaicama

Filialet / Branches / Jedince

Bordi drejtoréve / Board of Directors [ Upravai odbor

Rr. "Muharrem Fejza" p.0, Lagjja e Spitalit, Prishiing

Tell: 038 200 36 562
Bata / Data / Datumy: 10/06/2019 10:12

. Fage 3 nga &
lel2: 038 200 36 $59



%

AGIENSIONET REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSGVSKA AGENCUA 2A REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BLISINESS REGISTRATION AGENC)

Pranarét / Owners / Viasnici

Irformata mbi biznesin
information about business
10 biznisu

Person fizik

Emiri:
Name:
Ime:

10 Personale:
Personal ID:
Lieni 1D

Adresa;
Addrass:
Adresa:

Pérgjegjésia:
Liability:
Odgovornost;

Pjesa né prong:
Owned part:
Deo o viasnistvu:

Data:
Date:
Datum:

Person fizik

Eriri:
Name:
Ime:

13 Personale:
Personal 1D:
Licni 1D:

Adresa:
Address:
Adresa:
Pérgjegjdsia:
Liability:
Odgovornast:

Pjesa né prona;
Owned part:
Deo o viasnistvy:

Data:
Daie:
Datum:

Rr. "Muharrem Fejza” n.n, Lagjj

Besart Fonigi

1172884322

Sadik Rarna
Kling, Kosova

1,000.00¢

20/11/1988

Astrit Foniq

2500471177

adik Rama

Kline, Kosove

1,000.00¢

27/02/1985

a e Spitalit, Prishtine

Data / Date / Gatum: L0/06/2019 10:12

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

Fage 4 nga §
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AGIENSIONI I REGNSTRIMIT TF BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA 24 REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Informaciia o biznisy

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Ermri:
Name:
Ime:

ID Personale:
Personal 1D
Licni 1D:

Pozita e pundés:
Job position:
Radno mesto:

Adresa:
Address:
Adresa;

Emri:
Name:
Ime:

1D Personale:
Personal 1D:
Licni 1D:

Pozita e punes:
loh position:
Radno mesta:

Adresa:
Address:
Adresa:

Rr "Muhsrrem Fejza" o, Lagjja e Spitalit, Prishtne
Data / Date / Datum: 10/06/2019 10:12

Astrit Fonmig

2500471177

Orejtor

Sadik Rama
Kline, Kosova

Besart Fonugi

1172884322

Agjent s regpstiuar

Sadik Rama
Kling, Kosova

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

Fage 5 nga &



